
Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

 

Zápis ze schůze VV MKŠS č. 3/2023 
ze dne 8. 5. 2023 v Ostravě 

 
Přítomní: Novák, Záruba, Kniezková, Kopec, Neděla, Sikora, Záleský 
Hosté:  Kála 
 
 
Program: 
1) Kontrola úkolů 
2) Informace z komisí 
3) Ostatní a různé 
 
 
Ad 1) 
Úkoly jsou průběžně plněny. Zápis do rejstříků spolků je na spadnutí, vyřízeny souhlasy statutárů, 
souhlas s umístěním sídla a plná moc jednat se soudem pro předsedu MKŠS.  
Předány poháry a medaile celkovým vítězům GP KP a to v rámci TŠN 2023 
Předány poháry vítězům KP a KS družstev MKŠS 22/23. 
 
Ad 2) 
KM: 
Byly zveřejněny pravidla pro projekt Podpora oddílů a kroužků z ŠSČR. 
VV MKŠS schválil pořadatelem KP v praktickém šachu 2023 v kategoriích U10, U12, U14, U16 
Beskydskou šachovou školu. 
VV MKŠS schválil pořadatelem KP v praktickém šachu 2023 v kategoriích U18, U20 Šachovou školu 
Bohumín. Tyto kategorie budou vyhlášeny v rámci Open Bohumín – skupina B. 
VV MKŠS schválil pořadatelem KP v praktickém šachu 2024 v kategoriích U18, U20 Beskydskou 
šachovou školu, která tyto kategorie vyhlásí v rámci turnaje Open Pobeskydí. 
Proběhlo v Krnově MČR dětí do 8 let. Jediný úspěch zaznamenala stříbrná Veronika Fizerová - 
Interchess. Akce perfektně připravena s velkým pozitivním ohlasem rodičů. Poděkování patří 
pořadatelům z Krnova v čele s Karlem Handlířem. 
 
STK: 
KP družstev 22/23 – do 2. ligy postupují 1. SK Bruntál, 2. ŠK Karviná, do KS budou padat minimálně 
poslední 2 družstva. 
KS „A“ 22/23 – 1. Slezan Opava „B“, KS „B“ 22/23 – 1. ŠK Slavoj Poruba „E“, KS „C“ 22/23 – 1. SK 
Stonava. Poslední družstva v KS padají do příslušných OP. 
Přihlášky do soutěží na rok 2023/2024 do 15. 7. 2023. 
VV MKŠŠ schválil pořadatele KP mužů v praktickém šachu – Šachová škola Bohumín v rámci Open 
Bohumín - 1. – 9. 7. 2023 
VV MKŠŠ schválil pořadatele KP v rapid šachu – ŠK TJ Dolní Benešov v rámci Memoriálu Osmančíka - 
23. 9. 2023 
VV MKŠŠ schválil pořadatele KP v bleskovém šachu – SK Slavia Orlová, v rámci Open Bohumín – turnaj 
v bleskovém šachu 2. 7. 2023.   
VV MKŠŠ schválil pořadatele KP seniorů TJ Frenštát pod Radhoštěm – samostatný turnaj.¨ 
Byl prodloužen konkurz na KP hendikepovaných. 



Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

 

Proběhlo výběrové řízení na vedoucí soutěží KP a KS, přihlášeni pouze tři: Záruba P., Šimon D. a 
Pavera V. STK v rámci své schůze rozhodne, kdo kterou soutěž povede. 
Na MČR mužů a žen 2023 náš kraj budou reprezentovat V. Zwardoń, K. Pilsová, O. Sikorová, N. 
Richterová, N. Kaňáková a L. Fizerová. 
Rozšířená schůze STK ČR proběhne 21. 5. 2023.  

 
TMK: 
Předseda TMK informoval o získání dotace na KTCM v rámci projektu ŠSČR podle úspěchu a účasti na 
MČR mládeže do 16 let v celkové výši 117 197 Kč. 
VV MKŠS schválil rozdělení dotace na jednotlivá centra podle úspěchů na MČR mládeže: 
Beskydská šachová škola 27 000 Kč 
ŠK Krnov   22 000 Kč 
TJ TŽ Třinec   19 000 Kč 
SK Slavia Orlová  17 000 Kč 
TJ Ostrava   16 000 Kč 
Soustředění členů KTCM 13 000 Kč             Termín 16. 9. 2023 ve Frýdku-Místku 
Odměna předsedy TMK    3 197 Kč 
Po zaslání zálohy z ŠSČR budou částky vyplaceny v plné výši oddílům na základě vystavení a zaslání 
faktury na hospodářku MKŠS. 
 
KR: 
Předseda KR informoval o sjednocení termínů v 1. lize dospělých na neděl bez dvojkol. 
Byly velké připomínky k závěrečnému turnaji dětí GP KP v Dolním Benešově, kde se několikrát 
přelosovávalo kolo z důvodu špatného zapsání výsledků, které nedělají rozhodčí, ale děti na barevné 
lístečky. Proto VV rozhodl o změně hracího řádu, který zpracuje KM a předloží do dalšího VV MKŠS, 
aby tento způsob zakázal 
Byly připomínky k řízení KP družstev mladších žáků ve Frýdku Místku. Kdy kapitáni domácího družstva 
nejsou vždy znalí pravidel. Nedostatky dořeší pořadatel příštího ročníku. 
Proběhne školení rozhodčích 1. tříd v Pardubicích při OPEN Pardubice. 
 
Ad 3) 
Nic v tomto bodě 
 
Termín příští schůze bude červenci v rámci Open Bohumín. Pozvánka přijde mailem. 
 
 
Zapsal: Jiří Novák 
 
Ověřil: Petr Záruba 
 


